
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 04 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.287 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATO PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 74/2019 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 75/2019 1 

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2018 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
74/2019 (PMRC) 

 
Objeto: Contratação de serviços a serem 
realizados na Perua Ducato Fiat, 2014, Placa 
AYP 8992 pertencente à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ribeirão Claro, Paraná. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: TAKA ELETRO DIESEL LTDA - 
CNPJ: 78.786.514/0001-01 
Valor Total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 29 de novembro de 2019. 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

75/2019 (PMRC) 
 
Objeto: Aquisição de peça para ser utilizado no 
veículo Sprinter Van 415 2015/16, Placa AZT 
3919 pertencente à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ribeirão Claro. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO  
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
Contratado: WGS DISTRIBUIDORA DE AUTO 
PEÇAS LTDA -  CNPJ: 04.994.734/0001-94 
Valor Total: R$ 1.555,00 (mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 29 de novembro de 2019. 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, 
publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 04 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.287 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 133/2018 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 
09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
DE ESTUDANTES – ESTÁGIO – CIN - 
CNPJ/MF: 03.233.240/0001-24 
OBJETO: Contratação de Agente de 
Integração para operacionalizar a concessão 
de estágio no âmbito municipal desta 
municipalidade a estudantes regularmente 
matriculados e que estejam frequentando o 
ensino regular, nos termos da Lei Federal nº 
11.788/2008. 
VALOR: R$ 36.676,42 (trinta e seis mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e 
dois centavos). 
VIGÊNCIA: 25 de novembro de 2019 a 24 de 
dezembro de 2019. 

Ribeirão Claro, 22 de novembro de 2019. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-12-04T09:40:12-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




